PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2012

г. Заозерный

№ 292-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 24.02.2011г. № 92-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Одаренные дети» на 2011-2013 годы

В связи с необходимостью корректировки районной долгосрочной целевой программы «Одаренные дети» на 2011-2013 годы и эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 24.02.2011г. № 92-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Одаренные дети» на 2011-2013 годы следующие изменения:

раздел «Мероприятия районной долгосрочной целевой программы «Одаренные дети» на 2011-2013 годы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
Глава администрации района

        А.М. Куприянов
Приложение

к постановлению

администрации района

от 18.06.2012г. № 292-п

Мероприятия районной долгосрочной целевой программы «Одаренные дети» на 2011-2013 годы

	Направление деятельности
	Наименование мероприятий
	Финансирование
	Ожидаемый результат

	2011
	2012
	2013
	итого

	1. Координация и информационно-методическое сопровождение работы с одаренными детьми

	1. Ежеквартальный рефлексивный семинар заместителей директоров по УВР «Организация работы с одарёнными детьми»

	Проведены обучающие семинары для руководителей школ и организаторов по работе с одаренными детьми.

Не менее 300 одаренных учащихся получат возможность участия в профильных лагерях.

800 детей будут участвовать в различных мероприятиях в пределах и за пределами Красноярского края.

	2. Проведение мероприятий направленных на поддержку детей, одаренных в интеллектуальной, спортивной и творческой областях:

	- районная школа  «Юный  исследователь»
	62,0

	62,0

	- районная интенсивная школа «РИТМ»
	65,0

	65,0

	- районный лагерь «Радужное творчество»
	32,0

	32,0

	- районный лагерь «Школа безопасности»
	407,0

	407,0

	- районный лагерь «Юный олимпиец»
	117,0

	125,0
	242,0

	- районный лагерь «Спортивный»
	105,0

	105,0

	3. Организация участия учащихся школ района в краевых мероприятиях

	2. Повышение квалификации педагогов осуществляющих работу с одаренными детьми
	1. Круглогодичный семинар - практикум

по организации исследовательской деятельности с младшими школьниками
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	Создана управленческая команда и организовано тьютерское сопровождение организации работы с одаренными детьми во всех ОУ района.

	2.Организация участия в курсовой подготовке:

	- учебно-исследовательская деятельности учащихся
	6,0

	6,0

	- развитие учебно-исследовательской деятельности
	6,0

	6,0

	- введение в исследовательскую деятельность
	6,0

	6,0

	- методика подготовки и проведения Всероссийской олимпиады школьников
	6,0

	6,0

	3. Координация мероприятий с одаренными детьми
	1. Организация и проведение районных мероприятий с одаренными детьми.

	Ежегодная занятость учащихся в различных формах работы с одаренными детьми не менее 2400 учащихся.

	- районный этап Всероссийской олимпиады школьников
	3,0

	5,0
	8,0

	- районная исследовательская лаборатория для младших школьников «Окружающий мир глазами детей»
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	- районный фестиваль иностранных языков
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	- районный конкурс исследовательских краеведческих работ «Моё Красноярье»
	1,0

	1,0
	2,0

	- районный конкурс детско-взрослых социальных проектов «Я – гражданин России»
	0,5

	0,5
	1,0

	- районный форум школьных музеев
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	- районный конкурс «Знатоки дорожных правил»
	0,5

	0,5

	- районный конкурс на лучшее знание государственной символики России
	0,5

	0,5
	1,0

	- районный фестиваль детского художественного творчества «Радуга»
	3,5
	3,5
	5,0
	12,0

	- районный конкурс компьютерных рисунков

«Flash- анимация»
	2,0

	2,0
	4,0

	- районный конкурс проектов по благоустройству территорий образовательных учреждений

 «Гео-декор»
	1,0

	1,0
	2,0

	- районная театральная мастерская

 «Блиц-Оскар»
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	- районный конкурс «Зимняя планета детства»
	0,5

	0,5
	1,0

	- НПК младших школьников  «Первоцвет»
	1,5

	3,0
	4,5

	- районная олимпиада младших школьников «Умницы и умники»
	1,5
	1,5
	3,0
	6,0

	- районная научно – практическая конференция школьников «Наука и дети в новом веке»
	10,0

	10,0
	20,0

	4. Организация взаимодействия образовательных учреждений района, краевых учреждений  дополнительного образования и учреждений в сфере культуры и искусства по работе с одаренными детьми
	1. Формирование районной базы «Талант»

	Не менее 1000 детей примут участие в различных этапах «Школьной спортивной лиги», «Президентских состязаниях»;

не менее 960 детей пройдут обучение по программам дополнительного образования.

Не менее 50 учащихся ежегодно получают премию главы района.

	2. «Школьная спортивная лига», «Президентские состязания»
	51,0
	20,0
	25,0
	96,0

	3. Ежегодный районный форум одаренных детей с вручением премии главы района учащимся, имеющим склонности в интеллектуальной, спортивной и творческой сферах
	50,0
	70,0
	70,0
	190,0

	4. Организация участия учащихся района по дополнительным образовательным программам на базе межрайонных ресурсных центров и краевых учреждений

	955
	111,50
	268,0
	1 334,5